Kombinierte Schulbuchliste
Schuljahr: 2025/2026

Schule: St.-Willibrord-Gymnasium
Jahrgangsstufe: 11

Allgemeiner Hinweis: In der ersten Woche nach Beginn des Bestellzeitraums im LMF-Portal kdnnen sich erfahrungsgemas kleinere Anderungen ergeben.
Es empfiehlt sich daher, mit dem privaten Ankauf bis Ende Mai zu warten; Nutzer des LMF-Portals werden automatisch aqunderungen hingewiesen.

Spezieller Hinweis zu den Digitalisaten: Die Teilnahme des St.-Willibrord-Gymnasium am "Digitalen Bicherregal" macht es notwendig, die Lizenzen im LMF-Portal zu bestellen.
Der Bestellvorgang erfordert die Abgabe eines SEPA-Mandats im Portal.

gedruckt / Fach Titel Untertitel Jahrgangsstufen ISBN / Bestellnr.
digital

gedruckte Englisch Oxford Klausur-Worterbuch Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch 11,12, 13 978-0-19-432548-6
gedruckte Erdkunde Diercke Geographie Ausg. 2023 11,12,13 978-3-14-151148-2
gedruckte Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas (Ausg. 2015) 56,7,8,9,6 10, 11, 12, 1:978-3-14-100800-5
gedruckte Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas (Ausg. 2015) 5,6,7,8,9,10, 11, 12, 1:978-3-14-100800-5

gedruckte Franzdsisch

gedruckte Franzésisch, in Jg. 11 neu einsetzende FS
gedruckte Kunst

gedruckte Latein

gedruckte Sport

gedruckte Sport

gedruckte Sport

digital Biologie

digital Biologie

digital Biologie

digital Chemie

digital Deutsch (Integr. Lehrwerke)
digital Englisch

digital Erdkunde

digital Ethik

digital Evangelische Religion
digital Franzdsisch, in Jg. 11 neu einsetzende FS
digital Franzdsisch

A plus! Charniéres (Ausgabe 2020)

Perspektiven der Kunst

brevissima Kompakte Systemgrammatik Latein
Leistungskurs Sport Band 1
Leistungskurs Sport Band 2
Leistungskurs Sport Band 3

Biosphare Sekundarstufe Il - Gesamtband
Griine Reihe. Okologie

Grine Reihe. Zellbiologie und Stoffwechsel
Fokus Chemie S|l

P.A.U.L. D. Oberstufe (Ausg. B 2021)
Pathway Advanced

Diercke Geographie

Standpunkte der Ethik Ausg. 2017
Kursbuch Religion - Oberstufe

Génération pro - niveau débutants A2, Ausgabe ab 2018
A plus! Charniéres (Ausgabe 2020)

Carnet d'activités mit Audios online
Génération pro - Niveau débutants A2  (Ausgabe ab 2018) Cahier d'activités
Von der Karolingerzeit bis zur Gegenwa 11, 12, 13
9,10,11,12,13

11, 12,13
11,12

11, 12,13
11,12,13
11, 12,13

978-3-06-122008-2
978-3-12-624602-6
978-3-637-87517-3
978-3-525-71125-5
978-3-00-013707-5
978-3-00-017256-4
978-3-00-017835-1
978-3-06-015783-9
978-3-14-151514-5
978-3-507-67042-6
978-3-06-012688-0
978-3-14-129035-6
978-3-14-121518-2
978-3-14-113711-8
978-3-14-068611-2
978-3-14-171155-4
ECEOOO06EBA12

978-3-06-122372-4



digital
digital
digital
digital
digital
digital
digital
digital
digital

Geschichte
Katholische Religion
Latein

Latein

Mathematik
Mathematik

Physik

Sozialkunde
Sozialkunde

Kursbuch Geschichte (Ausgabe 2023) - Rhld.-Pfalz

Vernunftig glauben (Ausg. 2020)

Navigium-Online Lehr- und Lernplattform fur Latein
Navigium-Online Lehr- und Lernplattform fur Latein
Mathematik Gymnasiale Oberstufe

EdM SII Analysis LK RP

Universum Physik S Il - Gesamtband

Mensch & Politik RP/SL SlI (Ausg. 2023)

Mensch & Politik RP/SL SII (Ausg. 2023)

Sofern nicht gesondert gekennzeichnet, werden die Bucher fir Grund- und Leistungskurs bendtigt. GK: Grundkurs, LK: Leistungskurs

978-3-06-066245-6
978-3-14-068615-0
NAVONL

NAVONL

978-3-06-040463-6
978-3-507-66985-7
978-3-06-010901-2
978-3-14-118463-1
978-3-14-118463-1




