Kombinierte Schulbuchliste

Schuljahr: 2025/2026

Schule: St.-Willibrord-Gymnasium

Jahrgangsstufe: 11

Allgemeiner Hinweis: In der ersten Woche nach Beginn des Bestellzeitraums im LMF-Portal können sich erfahrungsgemäß kleinere Änderungen ergeben.

Es empfiehlt sich daher, mit dem privaten Ankauf bis Ende Mai zu warten; Nutzer des LMF-Portals werden automatisch auf Änderungen hingewiesen.

Spezieller Hinweis zu den Digitalisaten: Die Teilnahme des St.-Willibrord-Gymnasium am "Digitalen Bücherregal" macht es notwendig, die Lizenzen im LMF-Portal zu bestellen.

Der Bestellvorgang erfordert die Abgabe eines SEPA-Mandats im Portal.

gedruckt / digital	Fach	Titel	Untertitel	Jahrgangsstufen	ISBN / Bestellnr.
gedruckte	Englisch	Oxford Klausur-Wörterbuch	Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch	11, 12, 13	978-0-19-432548-6
gedruckte	Erdkunde	Diercke Geographie	Ausg. 2023	11, 12, 13	978-3-14-151148-2
gedruckte	Erdkunde (Atlanten)	Diercke Weltatlas	(Ausg. 2015)	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 3	1:978-3-14-100800-5
gedruckte	Erdkunde (Atlanten)	Diercke Weltatlas	(Ausg. 2015)	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 3	1(978-3-14-100800-5
gedruckte	Französisch	À plus! Charnières (Ausgabe 2020)	Carnet d'activités mit Audios online	11, 12, 13	978-3-06-122008-2
gedruckte	Französisch, in Jg. 11 neu einsetzende FS	Génération pro - Niveau débutants A2	(Ausgabe ab 2018) Cahier d'activités	11, 12	978-3-12-624602-6
gedruckte	Kunst	Perspektiven der Kunst	Von der Karolingerzeit bis zur Gegenw	a:11, 12, 13	978-3-637-87517-3
gedruckte	Latein	brevissima	Kompakte Systemgrammatik Latein	9, 10, 11, 12, 13	978-3-525-71125-5
gedruckte	Sport	Leistungskurs Sport	Band 1	11, 12, 13	978-3-00-013707-5
gedruckte	Sport	Leistungskurs Sport	Band 2	11, 12, 13	978-3-00-017256-4
gedruckte	Sport	Leistungskurs Sport	Band 3	11, 12, 13	978-3-00-017835-1
digital	Biologie	Biosphäre Sekundarstufe II - Gesamtbar	nd		978-3-06-015783-9
digital	Biologie	Grüne Reihe. Ökologie			978-3-14-151514-5
digital	Biologie	Grüne Reihe. Zellbiologie und Stoffwech	nsel		978-3-507-67042-6
digital	Chemie	Fokus Chemie S II			978-3-06-012688-0
digital	Deutsch (Integr. Lehrwerke)	P.A.U.L. D. Oberstufe (Ausg. B 2021)			978-3-14-129035-6
digital	Englisch	Pathway Advanced			978-3-14-121518-2
digital	Erdkunde	Diercke Geographie			978-3-14-113711-8
digital	Ethik	Standpunkte der Ethik Ausg. 2017			978-3-14-068611-2
digital	Evangelische Religion	Kursbuch Religion - Oberstufe			978-3-14-171155-4
digital	Französisch, in Jg. 11 neu einsetzende FS	Génération pro - niveau débutants A2, A	usgabe ab 2018		ECE00006EBA12
digital	Französisch	À plus! Charnières (Ausgabe 2020)			978-3-06-122372-4

digital	Geschichte	Kursbuch Geschichte (Ausgabe 2023) - RhldPfalz		978-3-06-066245-6			
digital	Katholische Religion	Vernünftig glauben (Ausg. 2020)		978-3-14-068615-0			
digital	Latein	Navigium-Online	Lehr- und Lernplattform für Latein	NAVONL			
digital	Latein	Navigium-Online	Lehr- und Lernplattform für Latein	NAVONL			
digital	Mathematik	Mathematik Gymnasiale Oberstufe		978-3-06-040463-6			
digital	Mathematik	EdM SII Analysis LK RP		978-3-507-66985-7			
digital	Physik	Universum Physik S II · Gesamtband		978-3-06-010901-2			
digital	Sozialkunde	Mensch & Politik RP/SL SII (Ausg. 2023)		978-3-14-118463-1			
digital	Sozialkunde	Mensch & Politik RP/SL SII (Ausg. 2023)		978-3-14-118463-1			
Sofern nicht gesondert gekennzeichnet, werden die Bücher für Grund- und Leistungskurs benötigt. GK: Grundkurs, LK: Leistungskurs							